
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS
CNPJ: 06.1 72.72010001 -1 0

Santo Antônlo dos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 1524O3.OOOT

PREGÁO ELETRÔNICO N.. OO5/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maraúão, no uso de
suas atribuigões legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n". 00512024, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fomecimento de gêneros alimenticios, pelo prazo de
12 (doze) meses, em atendimento as necessidades de diversas secretarias do Município de
Santo Antônio dos Lopes,MA, conforme as especificações constantes no termo de referência.

RESOLVE:

TDB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o rf. 11.494.67310001-61, no
valor total de R$ 35.084,00 (trinta e cinco mil e oitenta e quatro reais);

F M DE PAM, inscrita no CNPJ sob o n".31.721.853/0001-46, no valor total de R$
510.228,70 (quinhentos e dez mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta centavos);
M A R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 42.034.49410001-75, no
valor total de R$ 3 I 1.477,00 (trezentos e onze mil e quatrocentos e setenta e sete reais).

a

a

b*.4b-. [(.4

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AUTUAçÃo
Ne Proc. 152403'0001

Servidor Responsável
Afr6)

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

(

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do
certame, as seguintes empresas:

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo
administrativo 152403-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 01 de julho de 2024.



Página 2

valor total de R$ 587.945,85 (quinhentos e oitenta e

sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e

oitenta e clnco centavos).
Informamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
administrativo 252403-0001, e que, colocamos a
disposiçâo, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MÀ 01 de julho de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrónico Edição n" 12812024 Publicaçáo: 03107 1202+

342e654e87ed7a326ceabd3bf6ececl957a654de0da2bae9de002râccd0dc3

Secretaria Municipal de Assistência
Social, Juventude e Trabalho

@

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PROCESSO ADM]NISTRATryO N9, 1 52403.0001
PREGÃO ELETRÔNICO N9. OO5I2OZ4

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas âtribuiçôes
Iegais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicaçáo do Pregão Eletrônico n".
)0512024, cujo objeto é o registro de preços para

-futo.a " 
eventual contrataçáo de pessoa(s) jurídica(s)

pâra fornecimento de gêneros alimentícios, pelo
prazo de 12 (doze) meses, em atendimento as
necessidades de diversas secretarias do Município de

Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as
especificações constantes no termo de referência.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual
foram declaradas vencedoras do certame, as
seguintes empresas:
. TDB DISTzuBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob

o ns. 11.494.673/0001-61, no valor total de R$
35.084,00 (trinta e cinco mil e oitenta e quatro reais);
. F M DE PAIVA, inscrita no CNPJ sob o na.
31.721.853/0001-46, no valor total de R$ 510.228,70
(quinhentos e dez mil, duzentos e vinte e oito reais e
setenta centavos);

M A R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ

-sob o nq. 42.034.494/0001-75, no valor total de R$

311.477 ,00 (trezentos e onze mil e quatrocentos e
setenta e sete reais).
lnformamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
administrativo 152403-0001, e que, colocamos a
disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 01 de julho de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Códiso idenàicador:
82ede0cBdfe670fl 8d8a360c8453b6226e833a183993be99Í8cd596545d30badd7

EXTRATO DE CONTRATO N.C 20240613
a) Processo Administrativo n.q 172304-0001; b)
Espécie: Contrato Administrativo n.e 20240613.
Firmado em 20 de junho de 2024 entre a Secretaria
Municipal de Assistência Social, Juventude e

Trabalho, CNPJ n.o 06.1.72.72010001-10, e a empresa
MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita
no CNPJ: ne 42.924.91910001-11. c) Objeto:
fornecimento de materiais de expediente em geral, de
forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades de várias secretarias do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA. d)
Fundamento Legal: Leis n.o 10.520/2002 e n.e
8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão
Eletrônico n.a 01412023. f) Vigência: até o dia 31 de
dezembro de 2024, a contar da data de sua
assinatura. g) Valor Total: R$ 43.928,50 (quarenta e

três mil e novecentos e únte e oito reais e cinquenta
centavos). h) Dotação Orçamentária: Órgão 09- Sec.
Mun. de Assist. Social Juv. Trabalho Unidade
Orçamentária 09.01 - Sec. Mun. de Assist. Social Juv.
Trabalho Funqáo 08 - Assistência Social Sub-Função
244 - Assistência Comunitária Programa 0137 -
Assistência Social Geral Projeto Atividade 2.048 -
Manut. e Func. Da Sec. Mun. de Ação Social
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo Fonte de Recurso 1500000000 - Recursos
não vinculados de impostos; i) Signatários: pela
Contratante, Hadilla da Silva Campos Borges,
Secretária Municipal de Assistência Social, Juventude
e Trabalho e pela Contratada, Bruno Leonardo
Teixeira de Morais, representante legal,

Código identi6cado!:
82ede0€8dfe670r8d8a360c8453b6226€833a1e3993be9918cd5965{5d3obadd7
342e654e87ed7a326c€úd3bI6ecec7957a654de0da2baegdeo027âccd0dc3

Código id€Dlificador:
82edeoc8dfe670r8d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d3obadd7
342e6s4ê87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2baegde0027accd0dc3

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO N.9 20240611
a) Processo Administrativo n.q 172304-0001; b)
Espécie: Contrato Administrativo n.o 20240611.
Firmado em 20 de junho de 2024 entre a Secretaria
Municipal de Educação, CNPJ n.a
06.172.72010001-10, e a enrpresa MAX
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. inscrita no
CNPJ: ne 42.924.91910001-11. c) Objeto:
fornecimento de mateúais de expediente em geral, de
forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades de várias secretarias do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA. d)
Fundamento Legal: Leis n.q 10.520/2

Prefeitura MuDicipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, CentIo, Prefeito Emanuel Lima de Olivelra
Pam consultar a veracidâde da publicaçáo acesse https://wrdw.stoantonlodoslopes.ma.gov.br/diarjooficiâl/1680

Ediçáo no n"128/2024



Págira 1

N(PEDIENlE
O Diário Oficial do Município de Santo Antcnio dos
Lopes - MA. Criado pela Lei N" 16 de 09 de Outubro
de 2017 l, exclusivameÂle na forma eletrôÂica, é

uma púlicaçâo da Admiristraçâo Dlreta destê
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo
Antoúo dos Lopes poderão ser coNultadas através
da internet, por meio do seglllinte etrdereço:
https://www.stoantoniodoslopes.mâ. gov.br/diârio
Para pesqüsâ por qua.lguer termo e utilüação de
filtxos, acesse
https://wv/w.stoantoDiodoslopes. ma. gov.brldiario.
As consultas, pesquisas e downloâd são de âcesso
gratúto e independent€ de qua.lquer cadastIo.
ENTIDADE
Profeitua Municipal de Santo Artonio dos Lopes -
MA
CNPJ: 06.172.720l0001-10, Prefeito Emanuel Lima
de Oliveira
Endereço: Av. Presidêntê Vargas. 446, Centm
Telêfonê: (99) 3666 i 191 +mait:
ti@stoartoniodoslopes.ma.gov.br
Siter httpsr//wwr'.stoantoúôdoslopes.ma. gov.br

Diário Oficial Eletmnico Edição no 11112024 Púlicaçâo: 1010612024

AIt, 19. Exonerar a pedido ALAN KÁSSIO LIMA LEAL,
portador de RG 0166563220015 SSP/MA e CPF
023.939.103-95, do cargo comissionado de DIRETOR
DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E

FINANÇAS DA PRFFITURA DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES.MA.
Art. 2s. Esta portaria entra em vigor na data de sua
assilatura. Revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, aos seis de junho de dois
milevinteequatro.
Emanuel Lima de Oliveira
Prefeitô Municipal

TUAÇÂO
oc
FI

Codrgo idêntificador:
82ed€0c8dfe670r8d8a360c8453b6226e833a le3993beggf8cd596545d30badd7
342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654deod02bae9de0027êccdodc3

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Na 520 12 024-GP S AL

-O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das
atribuiçôes que lhe conÍere a Lei Orgânica do
município de Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lel
Municipal Ne 02 de 27 de Janeiro de 2017 qne
'Dispõe sobre a Reorganizaçáo Administrativa do
Município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, cria cargos de provimento em comissào e

funçôes gratificadas, deflne os respectivos símbolos e

fixa os valores dos subsídios correspondentes; atíbui
competências aos órgãos e aos seus dirigentes e dá
outras providências, revoga a Lei Municipal nq 03 de
14 de Agosto de 2010 e suas alteraçôes e dá outras
proüdências'.
RE SOLVE

PORTAzuA NC 521/2024-GPSAL
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das
atribuiçôes que Ihe confere a Lei Orgànica do
município de Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei
Municipal N0 02 de 27 de Janeiro de 2017 que
'Dispôe sobre a Reorganização Administrativa do
Município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, cria cârgos de provimento em comissáo e

funçóes gratificadas, define os respectivos símbolos e
fixa os valores dos subsÍdios correspondentes; atribui
competências aos órgáos e aos seus dirigentes e dá
outras providências, revoga a Lei Municipal na 03 de
14 de Agosto de 2010 e suas alterações e dá outras
providências'.
R.E SOLVE
Art. 1a. Nomear AtÁN KÁSSIO LIMA LEAL, portador
de RG 0166563220015 SSP/MA e CPF
023.939.103-95, para ocupar o cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO do municÍpio de Santo Antônio dos
Lopes-MA.
Art.2e. O Sêcretário Municipal de Planejamento e

Administração será Ordenador(a) de Despesas das
contas públicas, sendo responsável pela Gestão e

Movimentação das Contas Bancárias da Prefeitura

Diário O
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

oIfi IC a fi

Cúado pela Lci N" 1ô de 09 de Outubro de 2017 | Ediçào n" 1111i02í Santo Antonio dos Lopcs - MA, 10/06/2024

Prelêitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Pr€sidenle Vargas,446, Cenlro, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Psra consultar a veracidade da publicaÇáo acesse https://$,ww.stoantoniodoslopcs.ma.gov.br/diadooficial/1663

EdiÇáo lro n'111/2024



Página 2

Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA, CNPJ Ne

06.772.7201000L-70.
Art. 34. Esta portaria entra em vigor na data dê sua
assinatura. Revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, 06 dejunho de 2024,
Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletúnico Edição n" 1L112024 Púlicaçâo: 1010612024

AUTUAçÀO
M PROC

'Ft
çJooÀtf*p saw

Código idenúficador:
82êdeoc8dre670r8d8a360c8.l53b6226€833arê3993bê9918cd596515d3obadd7
342ê6s4e87ed7a326ceabd:bf6ecec79S7a654deoda2bàesde0027accdodc3

It

PI[JAIURA MUâIIÍIPiI OE

SamoAÍtrnio606
(idad! de Todos

Diário OÍical do Mutricipio
Prefeltura Munlcipal de Santo Antolrio dos

Iopes - MA
CNPI: 06.172.72010001-10 Criado pela LeÍ N" 16 de 09 de

Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de OliveiE
Av. PresideDte Vargas, 446, Centro

Telefoner (99) 3666 1191

Prefeiturâ Municipal de Sônto Antonjo dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargôs, 4'16, Cent.ro, Prefeito Emanuol üma de Oliveira
Para con$itar a veEcidade da publjcaÇão acesse https://ww!..stoantonrodoslopes.ma.gov.br/diarÍooficiavl663

Edrção üo n'111/2024


